
UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

 
Prot.  1915                                                                                                                            Cargeghe, 23.05.2018  

 
AVVISO PUBBLICO 

 
 

Relativo a manifestazione di interesse per eventuale successivo invito alla  procedura negoziata, senza 

previa pubblicazione di un bando di gara, ex art. 36, comma 2, lett. b)  D. lgs. 18.04.2016 n. 50 e 

ss.m.ii., da svolgersi  in modalità telematica sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePa), e avente per oggetto l'affidamento del Servizio di Amministratore di Sistema – IT 

Manager con le modalità dettagliatamente riportate  nel Capitolato tecnico 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Considerato che è intenzione di questa Amministrazione espletare una procedura negoziata, ex art 36 

comma 2, lett. b) , D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii,e nei punti n.3,4,e 5 delle Linee Guida  n.4 dell’Anac del 26  

Ottobre 2016, Aggiornate al D.lgs n.56/2017  

 
RENDE NOTO 

 
che questa Amministrazione intende ricorrere, preliminarmente all’avvio delle procedure di 

affidamento, allo svolgimento di un indagine di mercato finalizzata alla raccolta di manifestazioni di 

interesse di operatori economici, necessarie per poter procedere attraverso  una procedura negoziata da 

espletarsi sulla piattaforma MePa, Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per 

l’affidamento del servizio di: 

Amministratore di Sistema - IT Manager e manutenzione dei P.C. e gestione delle reti LAN (questo 

ultimo servizio a partire dal 01 gennaio 2019 e fino alla conclusione del contratto biennale) 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CARGEGHE 
Provincia di Sassari 

 
Via Brigata Sassari n. 1 - 07030 Cargeghe – Tel. 079 3440115 – Fax  079 345001 

e-mail affarigenerali@comune.cargeghe.ss.it -  pec 
protocollo.cargeghe@pec.comunas.it 

 



AMMINISTRAZIONE PROCEDENTE 

Comune di Cargeghe – Servizio Amministrativo Finanziario  

Via Brigata Sassari, 1 – 07030 Cargeghe 

www.comune.cargeghe.ss.it  

pec: protocollo.cargeghe@pec.comunas.it 

tel. 079.3440114 

fax 079.345001 

Responsabile Unico del Procedimento:  

Dr.ssa Orsola Sanna – Responsabile del Servizio Amministrativo – Finanziario  

 

L’AVVISO È RIVOLTO A : 

Professionisti in forma singola, associata, società e raggruppamenti ai sensi dell’articolo 45 e seguenti 

del D.lgs. n. 50/2016. E’ vietata la partecipazione contemporanea in forma singola e quale componente 

di una forma associata – societaria, come dipendente, amministratore, socio o collaboratore, pena 

l’esclusione dalla partecipazione alla procedura sia del singolo che del raggruppamento – società.  

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 

partecipazione e la consultazione di operatori economici , in modo non vincolante per l’ente. 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, le manifestazioni di interesse hanno 

l’unico scopo di individuare gli operatori disponibili ad essere invitati a presentare offerta  a successiva 

procedura di gara. 

L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa 

 

A. DESCRIZIONE SOMMARIA DEL SERVIZIO 

Il Servizio riguarda la gestione, il coordinamento e la verifica del regolare funzionamento delle reti 

informatiche degli uffici comunali e degli altri edifici da esso dipendenti, nonché l’amministrazione di 

sistema, la gestione delle reti LAN di tutti gli uffici  presso la sede dell’Ente e presso gli altri uffici 

periferici, la definizione e la gestione degli strumenti e delle azioni atti a garantire la sicurezza del 

trattamento elettronico/informatico dei dati anche ricorrendo a sistemi innovativi.  

Lo svolgimento del Servizio sarà dettagliatamente descritto nel capitolato tecnico. 

   

B. DURATA DEL SERVIZIO  

L’appalto avrà durata di 24 (ventiquattro) mesi dalla data di sottoscrizione del contratto per le funzioni 

di amministratore di sistema e IT Manager mentre il servizio di gestione reti LAN decorrerà dal 01 



gennaio 2019 e fino a chiusura del contratto. Non sono previste proroghe se non quelle strettamente 

necessarie per le svolgimento delle procedure d’appalto. 

 

C. IMPORTO STIMATO DELL’APPALTO 

Il valore complessivo presunto dell’appalto è fissato € 8.000,00 + Iva al 22% di cui: 

€ 4.800,00 + Iva per le funzioni di Amministratore di Sistema/IT Manager per il biennio 2018 – 2020 

€ 3.200,00 + Iva per il servizio gestione reti LAN e apparecchiature di rete per il periodo dal 01 gennaio 

2019 e fino a scadenza contratto;   

 

D. PROCEDURA DI SCELTA  

Procedura negoziata , ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. b) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

E. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del art.95, 

comma, 2 e dell’art. 213, comma 2, del D.lgs.50/2016 e ss.mm.ii, sulla base degli elementi di valutazione 

di seguito sommariamente indicati:  

1. Offerta tecnica  

Valutazione della proposta progettuale punti 80 

2. Offerta Economica  

Criterio del prezzo più basso: valore del prezzo offerto fino a punti 20 
 
Criteri di valutazione dell’offerta tecnica: 

CRITERI DI VALUTAZIONE OFFERTA TECNICA PUNTI ATTRIBUITI 

1. Struttura Aziendale 5 

2. Esperienze maturate 30 

3. Abilitazioni/Certificazioni 15 

4. Organizzazione del Servizio 20 

5. Prestazioni aggiuntive e proposte migliorative non 

previste in capitolato 

10 

 

I punteggi da attribuire ai criteri di valutazione tecnica e all’offerta economica saranno meglio esplicitati 

nel capitolato tecnico. 

 

F. REQUISITI NECESSARI PER LA PARTECIPAZIONE: 

Gli operatori economici dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti:  

1. iscrizione alla C.C.I.A.A. per lo specifico oggetto dell’appalto 



2. insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80 del D.lgs. n. 50/2016 

3. Aver effettuato con buon esito servizi analoghi a quelli relativi alla presente procedura, 

intendendosi per “servizi analoghi” quelli resi a Pubbliche Amministrazioni e ad Aziende 

private nell’ultimo triennio precedente alla data del bando di gara per un fatturato pari almeno a 

€ 48.000,00. Se si tratta di servizi e forniture prestati a favore di Amministrazioni o Enti 

Pubblici sono provati da certificati rilasciati  e vistati dalle Amministrazioni o dagli Enti 

medesimi. Se si tratta di servizi e forniture prestate a privati, l’effettuazione effettiva della 

prestazione è dichiarata da questi o, in mancanza, dallo stesso concorrente e comprovata, in 

sede di controllo, con la produzione delle relative fatture. 

4. Dichiarazione in ordine al possesso e/o alla diponibilità delle attrezzature tecniche, dei materiali 

e dell’equipaggiamento tecnico per eseguire l’appalto contenente anche la descrizione dei mezzi 

utilizzati per la prestazione del servizio.  

Nel caso in cui il fornitore si avvalga di struttura con personale nell’esperimento dell’incarico oggetto 

del capitolato tecnico è tenuto a fornire agli uffici le attività sopradescritte garantendo la disponibilità 

delle seguenti figure professionali:  

Amministratore di sistema con attestato professionale; 

Tecnico abilitato alla professione di perito informatico o di ingegnere informatico 

I requisiti generali e specifici richiesti per l’affidamento del Servizio devono essere posseduti alla data di 

scadenza del termine stabilito per la presentazione delle domande e saranno comunque accertati in 

occasione della procedura di affidamento. 

 

G. TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

La richiesta di partecipazione (come da modello allegato) dovrà pervenire entro e non oltre le ore 13:00 

del giorno 11.06.2018, pena l’esclusione, all’Ufficio Protocollo del Comune di Cargeghe, da inviarsi 

all’indirizzo: Comune di Cargeghe, Via Brigata Sassari, 1 – 07030 Cargeghe (SS) e avente ad 

oggetto: 

manifestazione di interesse per invito alla procedura negoziata, da svolgersi in modalità 

telematica mediante piattaforma MePa per l’affidamento dei servizi di Amministratore di 

Sistema – IT Manager , comprensivo della gestione delle reti LAN, periodo di due anni. 

La documentazione potrà essere inviata inoltre in formato PDF, sottoscritta digitalmente all’indirizzo 

pec: protocollo.cargeghe@pec.comunas.it, oppure consegnata a mano presso l’Ufficio 

protocollo.  

Oltre il termine non sarà considerata valida alcuna richiesta.  

 

 



H. GRADUATORIA DEGLI OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI 

L’apertura delle buste con le domande di partecipazione avverrà in seduta riservata. Per consentire una 

corretta concorrenzialità, l’elenco degli operatori economici che hanno fatto richiesta di essere invitati 

verrà pubblicato dopo la scadenza del termine per presentare le offerte. 

 

I. PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet www.comune.cargeghe.ss.it nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti e nella sezione Albo Pretorio on line per 

quindici giorni consecutivi.  

 

L. FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 

I candidati che avranno manifestato l’interesse a partecipare riceveranno tramite la Piattaforma MePa la 

lettera di invito alla procedura negoziata e la documentazione di gara. Il Comune inviterà alla procedura 

tutti i concorrenti che hanno manifestato interesse all’affidamento del Servizio in oggetto. Il Comune si 

riserva la facoltà, di procedere alla negoziazione anche in caso di presentazione di una sola 

manifestazione. Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto 

o automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento, sia negoziale che pubblico.  

 

Per informazioni e chiarimenti contattare:  

Dr.ssa Donatella Manca – tel. 079.3440114 

Dr.ssa Antonella Ledda – tel. 079.3440111 

Dr.ssa Orsola Sanna – tel. 079.3440115  

 

Allegati: 

1. Modello di domanda di manifestazione di interesse (allegato A) 

 


